iuserliim. Sed respoiisuii siint isti, (lui

MCOLACS I PP. An. C. 863
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non qnod codici canonnni ex loto lia-

beantur annexa, sed qiiod de bis reei-

piendis sancii papae Innoceiitii prolala

vidctur esse senlenlia; restai niiniruin

qnod decrelales epistolac ronianoriiin

poiitificnm siint recipiendae, ctiainsi non

canonum codici compaginalae : quoniam

inter ipsos canones unum beati Leonis

capilulum constai esse permixlum, (|U')

ita omnia decretalia conslitula sedis apo-

stolicac custodiri mandantur, ut si quis

in dia commiseril, noverit sdii veiiiam

uegari. Ait enim ca|)ituio ipiinlo siiorum

decretalium: Ne quid vero sit quod prae-

Icrmissiiin a nobis forte credatur, omnia

decretalia constiluia, tani beatae recor-

dationis Innoceulii, qiiam omnium deces-

sorum noslrornm, (|uae de ecclesiastieis

ordiuibus, et canonum promulgala siint

disciplinis, ita veslrae dileclioni custodiri

mandamus, ut si quis in illa coininiserii,

vciiiam sibi deinceps noverit denegari.

Dicendo vero, omnia decreialia coustilula,

nuUuni de docretalibus cousiitutis pra.-

termisit;, quod non mandaveiit esse cu-

stodiendum. Et rursus asserendo, omnium
decessorum noslrornm, uullnin |)oiilificiiiii

romanorum, qui ante se l'ucrit, excepii,

cuins ila non praeceperit decretalia cou-

stilula ab omnibus custodiri, ul si (|uis

in illa commiseril, veniani sibi dcimfjis

noverit denegari. Iiaque niliil inlercj-i,

utrum siili omnia decretalia sedis apostu-

licae coustilula inter canones concilioruui

immixta, cum omnia in uno corpore com-
paginari non possinl, et illa eis iiitersinl,

quae rirmilatem bis, (piae dcsiiiit, el v'i-

aorem sunm assignent. J^raesertim cum
n<iii ad obediendnm poliiis, cpiain ad re- 1 synodalia gesta, inter quae ipsi canones

sisleiidum scmper parati siint, dicentes,

quod inler canones invenialur capilulum

sancii pa|)ae Innocenlii, ciiiiis aiictorilale,

docealiir a nobis utrumipio Testanieiitum

iain esse rcci|iiendiini : qiianii[uani in

ipsis primitivis canoiiibus niilinni eorum

coiiiiiieatur ex loto inserlinn. Quibus ad

b;icc asserendiim esl : qnoniain si velus

statuti siint, in codice canonum non lia-

beantiir, sed a nobis omni culla debito

veneianlur.

7. {".onsonal antem buie beatissimo

pa|iae Leoni sanctus , et loecuiidissiiuus

in decreiis suis pa[ia Gelasius, ita in-

quieus: Decrelales cpislolas, i|uas beatis-

simi papae (iiveiMs Icinponbiis ab urbe

lirirctalt'S e-

|MStolac arijiie

oinnes susci-

S. Lionis IT.

<l»'iTrtiini d^

ilnr.'l.illhlis.

uniu.

l;isii (Ircrrllliu.

novumqiic icoiuuicntum rcci|iicnda suul, ! Honia jiro d;veisoruiii l'aiium coubuila-
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Nnllnni dÌ8Cri-

men iuter <le-

creUlia, sìve

sacris canoni-

bus inseruntur,

8ÌT9 noD.

De Roihaldo,

qui 8Ìne Apo-

stoticae Sedìs

tione tlpilonint, vcncraliilitpr susci|iioii(las

deceriiimus. In «pio iiotandum, quia non

dixit , decretales epistolas , quac inler

canones hahenliir , noe tanltim , cpias

iiioderni ponliliccs edidoiiinl, sod (|iias

beal'issinii papae divcisis icinpoiilxis ab

ni he Roma dctlorunl. Dicllsaiilcni divcisis

temporilnis cliani illa tempora vir sanctus

comprcbendit, (piae ciebiosctMitibus pa-

ganorum porsecutioiiibus, ad scdem apo-

slolK-am deforri causas cpiscoporum dif-

licillime pcrmiitebant.

8. His ita divina l'avente gralia piae-

libalis, oslendimus tiullam dilVercntiani

esse inter ea decreta, quae in codice

canonum habentur sedis apostolicac prac-

sulum, et ea quac prac multiludinc vi.v

per sÌMi;iila vohiniiniim corpora rcpe-

riuutur. Cum omnia ci omnium deces-

soruni suorum decrelalia conslitiila, atque

decretales ejiistolas, qnas lioatissimi pajiae

diversis temporibus ab urbe Roma dede-

runt, vcnerabiliter esse suscipiendas, et

ciistodiendas, eximios praesules Lconcm

simul et Gelasium mandasse probavimus.

Quamvis et hoc, quod saepe commemo-
ratus beatus Leo apostobcae sedis autistes

ad Anastasium Thessaloniccnsem arcliic-

piscopum scribit ,
quorumdam veslrorum

pracsuniptìonem potentissime feriam, et

quod laba ii«'i;ncia nobis inconsullis dif-

finire minime debeatis, manifeste denun-

ciat; ait enim : Nani cum maiora ncgocia

et (bfticiliores causarnm exitus bberum

libi esset sul) nostrac sententiac ex|)e-

ctationc suspcndore, noe ratio libi noe

necessitas fuil in id,(piod mensuram tuam

oxcederel, deviandi. Et item deinceps:

Praesertim, inquit, cum ctiam si tale ab(|uid

mereretur, expectandum libi bicrit
,
quid

ad tua consulla rescriberetur. Et paulo

post: Sed etiam si (piid grave intoleran-

(ìumque committcrot, nostra erat expe-

ctanda censura, ut nihil ipse prius de-

cerneres, quam quid piacerci, agnosceres.

Quod iios quoque de Rollialdo vobis non

inrationabilius dieere po-;sui!uis : quia

duna ocly lere anuos ventilavcrilis, iiec

raiio vobis, nec necessitas fuil in id, qiioil

mensuram vestram excederel, ludicandi;

sed otiam si quid grave inloleraudumque

comMiitleiet. nostra erat expeciauda cen-

sura, ut iiiliil prius deceruerelis, cpiam

(piid nobis piacerci, agnoscerelis.

D. Sed dicilis; iudicia episc<iporum

non esse maiora negocia, nec diliicilinics

caiisarum exilus iudicanius. Qui (|nauto

gradus sunt praccipui , et in l'icclesia

(vhrisli sublimiores, lauto cum de liorum

slam vel casu agilur, maiora negocia el

dilliciliores rausainm exitus abitari vel

babeli creduntur. Ipsi (|iii|ipe primi in

Ecclesia, i|isi arundinem leiienlcsmelantur

sanctam llierusalem, ipsi l'iibiieae Dei

praesunl, i|)si speculatores civitalis Dei

sunt, ipsi aiielcs, ipsi pasloies gicgis do-

minici, ipsi columnae domus summi l'cgis

exisiunt: an maiora negocia causas iiil'e-

riorum clericorum esse coniicilis, ut liorum

causas mibis, el cpiscoporum vobis ne-

gocia Iribualis? Quamvis el inferioris

gradus clericorum causas apud nos, cum
tcmpus vel res cxegerit, esse linieudas:

et diversa procul dubio colligamus, sicul

beatus papa dicit Innocentitis: Si quae

autem causaevcl contentioncs iuter clericos

tam superioris ordinis, quam inferioris

etiam fueriut exorlae , ut sccundiim sv-

iiodiim Nicacuam congregalis eiusdem

provinciac episco|iis iurgium termiiietur,

ne alieni liccal, sine praeiudicio tamen

romanac l'^cclesiae, relii'tis bis sacerdo-

tibus, qui in eadom provìncia Dei Ec-
clesiam nutu divino gubernant, ad alias

convolare provincias.

10. An maiora negocia melropolita-

norum tantum esse falemini? Sei! audite

lursus (juod de episcopis sanctus asseveret

Leo; Quìbus, in(|uieus, ctsi dignitas com-

munis est, ordo tamen generulis est. Et

revcra unus de septem Ecdesiae gradibus

est, metropolilanorum scilicet, et reli-

quorum episcoporum ordo. Et (]uo(i dicit

Àposloìiis: Oiìorlel episco[)um irrejire-

lienslbiicni esse (a); non video miuus me-

(u) 1 Tiiiiulli. 5,

An. C. 865

censiiia non

fiieiat itnmnan-

.1»*;.

Episco|ini'um

(lignilas.

Epìscnpatus

unus ex se-

ptem Eeclesifls

ordìnìbus.
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Ejilsfopnrnm

(Miisnc arque

ac molriipoli-

Iropolitanis qnam caeleris episcopis con-

vonire, nisi forte cpiscopnlu si! pi'ivel,

(jiiis(]iiis iiictiopolitanoiiini ad S(! lioc.

Apostoli (liciiini non aesliinct perliiiere.

Uiiflo nos non minoris numeri, noe allerius

famae acciisaloros, tostcs, vcl iinlices (jnac-

iflDnruiii iure rjmus 111 nogotiis episcopoiiim, (|iiam
A|.nsiui,cae

pxi"iiiius in eaiisis nictronolitanomni.
Sedi rosei va- \

, j
^.

.,,
'

i,„.
' linde lani illoinm, qiiani istoiiim nogocio-

riiin nobis cxilus rescrvari merito voliimn-*,

et iure decrevimiis. Totiiis enim Ecelcsiae,

Deoauctorc, «eneraliter solieitudinem e;e-

Irimus, et omnium uti(|ne, (|ui Ecclesiam

faciunt, cura constringimur, alijue omnium

f|uoruin nos maxime cura oxperlat, nostrum

praecipne itebcnt promereri iudicium, sicut

Innoceiitius ad Alexandrum scrlhens An-

lioclienum, non scilicet solum metropo-

lilanorum, sed et omnium omnino sacer-

dotum, (juinimo nniversornm, qui se de

ovihus principalitcr diviuitus I*etro com-

mendalis esse non nesciunt: idcst non

solum eunctorum, qui de illonim numero

sunt, de quibus Dominus principi apo-

stolornm <li\il: Tu aliqnando conversus,

confirma fratres tuos (a): sed ctiam qui

de bis |)isciiius sunt, qui intra rete, quod

ab ibso ad litus Irahi specialiter iussum,

esse se recognosi;unt. Adhuc tamcn per-

contari propler ecmteniiosos libet, qiiaenam

iudicia, vel (juorum esse maiora negocia

praedicatis, si cpiscopornm causas non

Inter praecipua computatis negocia? An
laicorum et vulgarium popnlornm iudicia

Inter malora negocia ponitis, (pios pene

quotidie cuni vestris, ci slne veslris eplstobs

ad discntlendos et indicandos susce|»imns,

et dlscussos vel ludlcatos, vel absoiulos

dimittlmus? Denique aut saecularium Iu-

dicia Inter malora, et episco|)orum Inter

minora negocia collocabitis, et volas epì-

scoporum, nobis laicorum iudicia reser-

vabitls : aut certe si episconorum iudicMa

sunt maiora negocia, iuxta Lcoiiem, licilnm

vobis esse debuit, liaec sub nostrae seri-

Irrithttro en-

niiii qiifle ah

<>piSCI)|MS (ìftl_

lino « (Milra

RoduiMum
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cxpcctandum vobis fueral, quid ad vestra

consulla rescriberem. Absiirdiim est enim,

ut iaicos (|uosipi(' <'l miuimos, qui sunl

In Eeclesis vestris , nostro mittatrs indi-

candos et adilalis quotidiano labori, et

episcojiormn , qui praecipua Ecclesiae

membra sunt, vestrae subdalls delibera

tionis arbitrio.

li. Ilis vero tandem omissis, Dee duce
scllote, nos quod temeritatc magistr

perperam a vobis commissuin est , e

quod Inconsnilis nobis in Hotlialdo fratre

et coepiscopo nostro pracsumptuose per- «ti» s""', «-

petratis (ellam si numquam sedeni ano- "'""'"^ ''"'''"

stohcam appellassel) contra Dei auclori- pH,i;„o nr»-

latem, et bealissimornin Pctrl , ac Pauli <•"' restnuiin.

prlncipum apostolorum, seu omnium de-

ccssorum meorum; ncc non et sanctoruna

trecentoriim decem et odo Pafrum, qui

apud Nicaenam sub Constantlno Pio prin-

cipe convenerunt, penllus evaiuanles, et

In Irritiim dncenics, praefatum Rothaidum
pristino gradui, prislinae dignltali, pristino

reddldissc prorsus lionori : ita ut divina

mysteria conficlendi priorcm facultatem

adopius, omniqne sacerdotali restilutus

olìlcio
, sine cuinsllbet conlradictlone,

propriae receptae prosit Ecclesiae, a qua
incousultis nobis expulsus est.

12. Denique cum anieblennium scriptis Kmsiien) ab-

et verbis Instanter cglssemus, ut Idem *"i"''" « >'"-

Rolbaldus, aut propriae redderetur Ec- 'i''"

•'""""

. . I »
,

al) opisropis

clesiae, aut certe Ptomam cum vicarils (iaii. fucrat

vestris, et Ipsiiis accusatoribus, ad exa- '''"'"' ^""<'

minandum et ludicandum nobis destina
"" f'*""

relis, et niliii apud vos impetrare potuis

seuuis , dnmmodo hoc modo llliim ad

Ectlesiae.

xcusandas exciisaiiones In peccatis obii-

ceretls; tandem ali(|uando, Deo Inspirante,

et Nlcaenae nobis synodi decreto suIVra-

gante, quo Inter caetera praeclpitur, ut

suis privilegia serventur Ecclesils, ralum

dnximus, lam fatum Rollialdum, memores
scilucl priviiegiorum aposlolicae sedis,

viiiculls, quibus illum, ne uteretur ollicio,

tentiae expectiitlone susiendere. Aut si [
nec suae prsessel Ecclesiae, colllgastis,

personj iuilicandi tale aliijuid niererel'ir,
[ i";» n';s noa ceiisuiuuis, absolvendum.

(a) Lue. 22.
[
Neque enim lani stolidus , taravo polerit
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«Olii? ApoMi)-

licpt" |ii»tfslits

priilMliir si>I-

(rinlt iM, (juae

111) uliariini

Koili'siiiriini

pi'KCSIllihllH

sint lijjHtti.

Seilps Aposlo-

lica (le omni-

bus Ktclesiis.

iudicat.

Non iiirligot

consentii svuo-

ili ut damoare

pnssit opisco-

pura.

Iradilioiiis terminatae clovius invciiiii, (jiii

caclcris l'k-clesiis |irivilci;ia servali, el soli

lomanac l'k'cit'siae ailiiiii ilcliore pcrliibcul,

qiiac omnium l^cclcsianiin mai;isli'a, maki'

el caput esl.

1 r». Si (juis auloin tacila sorte non andcl

aperta assortione falcri romanae liuiusinoili

Ecclosiae |irivil('gia non fuisse, i|uibus

sciics apostolica aliorum libala pracsuluin

fai'iillalem Iial>uerit dissolvendi. pracler

quod prisca rerum [irolialiono, et nonuul-

laruni recilalionescriptiirarum conviucitur;

tcslis est beatus Gelasius, (juem idcirco

ad Icstinioiiium super liis perliiboiuiuiii

prodiixinuis, ([iiia huiic non solimi vita,

et doclrina pluriniuni commcudul; veruni

t'iiainrcm, de (|ua aiiitur, in paiicisastniit,

et osicndii, nobis vidcbccl brevi sermone

propinans, quod de niullorum voluininum

fonlibus bausil: scribens eniin episcopis

per Dardaniam conslitiilis, inter eaeteia,

nec piane, ail, tacemus quod cuiicla per

mundum novit Ecclesia; quoniam quo-

rumlibet sententiis ligala pontilicum sedis

Peiri apostoli ius Iiabeatresolveudi,uipole,

quaede omiii Ecclesìa las liabeat iudicaudi.

Ilein iilem ad episcopos orienlales : Quiii-

geiitos, inquii, annos coiislilula Cliristi

eos velie subveilere,cuiii triginta aniiorum

lex bominum non jiossit abrunipi: saiiclum

Àlbanasiuni ideo uondauinaluni a syuodo

Orienlis quia sedes isla non conscnscrii,

vel sanctuni loanncni Coustautiuopoli-

lanum, sancluni Elavianuin. Si ergo, liae

non roiisentiontc sola, ii damnati a synod»

Orieiitis non [loluerunl esse damnati;

coiisequens est eliam , cjui, eadem sola

damnanle, sino synodo damnatns l'ucrit,

daiìiiiatus sii. In ipio iiiler caelera uo-

tandum est, quia si bos, qui posi qiiin-

geiilos annos staliUa (Ibrisli lentabant

snbvcrlere, tanta vir sanctus iiicrcpatione

redarguii, cum triginla annorum lex bo-

niinniniion possit abruiiijii; quanto magis

cxjtiobandi sunl, qui ea cliam jiosl octin-

gentos el eo amplius annos nituntur

evel'ere?

il. Quuc vero slulula Chrisli dixeriul,

BCLLAUIDM KOMAMUI

iiil'eiius declaravil, cum sola sede apo-

stolica non conseiilieiik", neminem posse

damnari, et sola ea consenlienle qui dai.i-

nalus fuerit, damnalum baiieri c.xposuil.

Slalula ila(jnc (-liristi di\il poslijiiiiigcutHs

aniius siibvcitere: quia iain (prinijuics

cenluin circiter anni praelerierant, ipiandi»

venerabilis papa dicit, sodem apostolicain

liaec statuta Cbrisii promeruisse. l'ri-

vileL'ia cniui sua a Cbrislo Ecclesia ro-

nuiiia per Pelrum consecuta esl, et ipsa

sunt stuluta Cliristi, qiiae quidem lune

posi quiiigentos, nunc |)osl octingenlos

aimus e\iiiaiiire conantur: l'^cclesiae in-

(juaiu romanae adeo sunt antiijua, el ve-

lerà privilegia, ut Nicaeua syuodus, sicut

Uonifaeius praesul apostolicus e[)iscopis

per Tliessaliaiu consti tutis scribens, ait :

Non aliquid super eam ausa est consli-

luere, cum videret nibll siipia merilum

suum posse eonlileri: omnia dciiique buie

noverai Domini sermone concessa: si

omnia , eri^o el episcoporiim iudicia.

An. C. 865

A ehrisln ilMla

|irivili'gi:ì \\i>-

iiiunae l:ri U--

•>iati.

Perbibente aulcni bealo Ijonifacio, (piod

Nicaena syuodus super eam (baud dubium

quiu romanam Ecclesiam) non ansa sit